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Hinta Ferencz meghalt. 
A  pomázi orvos gylkosa.

Meghalt a nép barátja.
Sima Ferencz, Szentos városának 

nagy időn át követe, iunius hó 1-én 
meghalt .Faipostban, Olió államban* 
Meghalt koldus soron. A neve az 
megmarad és él legalább évtizedes 
életet még. Talán hosszabbat. A 
büntető eljárás csupa feledékeny- 
- égből egyszer-másszor belebotlik 
majd a nevébe és a nyilvánosság 
elé rúgja, mint gyalog ember a gö­
röngyöt a lába elöl. De van egy 
sziget: a szentesi nép hitének szi­
gete. a hol a bizodalomnak minden 
virága neki illatozott. A kinek ak.k- 
‘át. legendák környezték már életé­
ben : hogy a hatalomnak idfegyver- 
zett ereiével egymaga viaskodik 
csupasz kézzel, hogy a népszabad­
ságért tűr kínzást, és szenved ál­
matlanságot, hogy önzetlenségénél 
csak lelkének ideális hite a nagyobb, 
a nép uralmának clkövetkczésében. 
vagy a mi még ennél is üdvösebb, 
a német nadrágos és topános rend 
*eigázásáhan. A szentesi ember hi­
tét Sima Ferencz értette és mert 
Sima Ferencz volt, tehát kamatoz­
tatta is. Nem fosztogatott, csak it̂  
is, ott is lecsapott néhány forintot 
az ezüsttel megrakott itczéből, hol 
egy keresztény gőzmalom megépí­
tésére, bői meg előlegül parczellá- 
zott birtokokra. És, hogy retteni* 
heletlerisége fölé ernyőt feszítsen • 
beállt laplulajdonosnak, szerkesztő­
nek vagy iudorn is én, minek: Sima 
Ferencznek. Miatta az ö érdekeiért, 
pusztult legjobb barátainak vagyona; 
némelyik a jólétből a nyomor fene­
kére zuhant: de nem volt olyan 
magasság, a honnan és nem volt 
olyan mélység, a melyből a szentesi 
parasztnak szive indulatával átitatott 
szeme ne látta volna együtt a nép 
érdekét Sima Feronezczel.

Még ina is, amikor a nagy távol­
ság el vonta a személyét a lá­
tókörből : alig néhányon vannak, a 
kik nem tartják Simát a hatalom 
üldözöttjének és önkéntes szárnkive- 
tésnek az ö szökését. Mikor távol 
vülti.o dirigált. A szavazókat ö 
parancsolta a tulajdon elöltje mellé 
es hányán vallottak kudarezot, akik 
képviselő jelöltséget vállaltak Sima 
Ferencz akarata ellen.

Ám ne hjsyjük, hogy a Sima Fe- 
renoa nagy szereplése megokolatlan 
volt. A nép rúrzún az igazság olt,

■hol a csizma üldözi a topánt. Mély

és erős kóserülgvak lőhet a ta* 
nyája az a hely, ahol vezérszerep­
léshez juthat a tudatlan vakmerő­
ség. Ahol elég egy ostoba, de bá­
tor szó, hogy szinte áhilattal vegyes 
csodálkozás környezze a nagy ala­
kot, aki a szót a hatalom bérlelöjó- 
vei szemben használni merte.

Sima Ferencz törpe ember volt 
arasznyi látókörrel és még akkora 
furfanggal sem, amennyi egy sipis- 
tasághoz kell. Ami ismét csak arról 
ad bizonyságot, hogy e nagyalföldi 
város elégü'etlensége teljes volt és 
♦ökéletes mindenki számára. A mint­
hogy Szentesen is, az alföld más 
tájain is a Sima vozérségén immár 
a szoczialista párt vezérei osztoz­
kodnak.

Kitrtyff&.a csalásiját.

Sima Ferencz meghall.
Newyoíkból Írja tudósilónk, hogv Sima 

F1 renez, az Amerikába vándorolt voli 
szentesi képviselő iunius 1-én Fairport­
ban, Ohió államban meghalt. Sima 
hosszabb idő óta betegeskedett, vizibe- 
•egségben szenvedett. Ismerősei és hozzá­
tartozói már hónapok óla tudták, hog 
nincs számára mentség, noha Sima 
maga folyton bizolt gyógyulásában. El­
ment üdülni Georgiába, de ott még 
rosszabbodott az ál apola, a kedvezőt, 
len időjárás teljesen leverte a lábáról én 
súlyosította helyzetét, hogy nem volt 
közelében orvos és senki sem ápolta- 
Kesergő, leveleket irt Klevelandba. ahol 
felesége és Juliska leánya lakik. Barata' 
erre hazahozatlák. Pünkösd napján ér­
kezett Fairporiba, ahol a község p'ébá- 
nosa, Hegyi Antal, a volt csongrád1 
plébános. Sima régi barátja, házába fo­
gadta a beteget és elhozatla feleségét és 
leányát is. Az orvosok megoperállák, de 
ez nem segített és Sima három nap 
múlva meghall. Temetése junius 2-á" 
volt, a környék magyar és angol lakos­
ságának tömeges részvételévél, mer1 
Sima Amerikában ie nagyon népszerű 
volt. Csutoros Elek klevelondi magyar 
református pap temelte el.

Amerikában több vállalatba kapott. 
Volt koporsó-ióklára, volt lapja, szimuü- 
rással is foglalkozott és t»'bb hónapig 

maga és családja szinielöadások rende­
zéséből élt. Vugy egy évig tagja volt a 
Magyar Hírmondó szerkesztőségének* 
Nagy része vplt abb ,n. hogy a Magyar 
Hírmondó napilappá váll. Hu álát f e l ­
sége, született Donélh Juliska é- leánya, 
Sima Juliska gyászolja Amerikában és 
három fia, László, Andor és Islván Ma* 
gyarországban. Tudósítónk azt Írja, hogy 
az amerikai magyarság is szívből gyá- 
r.:o'jn a hányatott életű néptriburif, ez

Béri:: mén szörnyű családi dráma történi 
a minap. .Szohlrraver Adóit, aki három 
esztendő óta nyomorgóit állás nélkül a 
családjával együtt, a ba'á'bn ment a nvo-

moruság eiői, előbb azonban csaac:,-; 
maga előtt kiirtotta. Késsel .ölle meg előbb 
két gyermekét s aztán a feleségét s végű' 
a Haj -t nyakút metszel e e'.

amerikai magyar lapok hosszú nskroló. 
got Írlak róla, az egyik versben is meg­
énekelte és már mozgalom indult meg 
síremléke érdekében. Az amerikai ma­
gyarok ugyanis Sím bQn a politikai ül­
dözöttéit látták. S'ma támaszték nélkül 
maradt családját Hegyi Antal segíti.

mindent őszintén cin.erőim ;.... C akbogv 
nem talál iák ezt a ! ».i: 1-ányt. a szülOi: 
pociig nem jelenti>.;.ru 

Tegnap -’sT.ét jelentkeztek ta/.nk. a kik 
a kis Lucict mész péntekén i? látlak voh.a 
az utczán. Fedi? az — úgyszólván — U 
van zárva, mert a kis leány már e/ütör* 
lökön tűnt el hazulról, és lm nem történt 
volna vakarni baia, úgy feUé'icnü' aznap

A berlini borzalmas
kéjgyilkosság.

— A te t te s  m ég nlnon m eg’. —

A berlini kójevilkossá? — melyről te;;* 
napi számunkban már hfiven megemlékez­
tünk — tetteseit a rendőrsó? minden inyo* 
lie/.ot darzám sem flielctt iné" elfogni* 
Nnvvou meguthovili a nyomozást, hogy n 
kiballgntolt tanuk a leptü önbüzőkép val­
lanak és többen közti ölő kész karva félre- 
vezelik a rendőrséget ha mis vallomásaikkal. 
A rendőrség- a környék össze» labó-l ki 
hnilvatla a gvilkossácra nézve, de somra’ 
u'abb ny mra nem akadt.

A gyanú még mindig arra a két fiatal 
emberre irányul, a ki legutóbb volt ejn-üt' 
a meggyilkolt kisleánynyet, ép ez^rl n.-i- 
ínon fonolo . hogy a k’s Lucáin barát női. 
Hb u'olfcó utján ve!.* v  m .dö r- '%>

még hazajü't volna.

A folyó és a híd környékének mrsvizí. 
palása — ahol a holttestet megíaiáiták — 
som vehetett semmi nyomra ér. iry a rend. 
i'rséu méj.j mindig- a sötétben t apóira* 
t ódzik.

A kis leány szüleinek lakásán iinyv ar 
izi/Hloll-áír *'-s a rendőrségnek többszőr 
kös-bo kellett lépni. ho«*y a csopo -osulást 
mögaka á'yovza. Topnap egv ko-sis Jelent, 
kezelt a rendőrségnél és a^t val'olta, hogy 
n szer* m'sétlen áldozatot csütörtök délután 
ecy pádon látta ü'ni egy körűibe ül 40 
éves lóriival. A rendőrség mosi ez irány­
ban is nyomoz, de fárndoréi i|iui.!: mé? 
semmi eredménye. A borzalmas gyilkossá­
got a lep nagy* l»b homály Jödi.
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á bábom.
Japán győzelem

N iu o sv tn g -, jun. 14.
Szombaton este Csungjongtól délkeletre 

elkeseredett ütközet volt, n mely majdnem 
lengéiig tartolt. Reggel újabb japán 
csapatos tüulek föl ós visszavonulást 
színleltet. A csel sikerült. A há. 
romezer íőuyi orosz sereg egészen a 
Eastung-szorosig üldözte a hátráló japáno­
kat, a kik ott hirtelen megfordultak, harca* 
vonalba iejlödtek és a rejtekhelyekből elő. 
lörö japán csapatokkal megerősödve, 
aiegtámadták az üldözőket. Az oroítok 
részén 860 halott és sebesült 
volt. A megvert sereg a legnagyobb 
rendetlenségben menekült. Az oroszok teg­
nap 285 Bzálülókocsival együtt édeérke?- 
tek : agyon voltak csig&zva és mutogat­
ás aebeiket. Sokan az mezükön szenved' 
tek hatalmas vágásokat. A lovak legna* 
gyobb része megsebesült. A japán sereg 
tovább nyomult előre.

Romlott konzervek
P é te rv á r , jun. 11,

iticni lapok írják, hogy egy szakértő bi­
zottság megvizsgálta azokat a konzerveket 
amelyeket a keletázsiai hatczlérre készültek 
küldeni és azt találta, hogy úgy az orosz- 
országi, mint a külföldi gyárakból kikerül* 
konzervek legnagyobb része megromlott. A 
húskonzervek mind lul vannak főzve* 
ír.ctlenek és ehetetlenek. A i oroszországi 
gyárakban készült 600.000 doboz honzeiv 
annyira romlott, hogy bél- és gyomorbeteg- 
sógoke1. okozna.

Idegbajoi orosz katonák.
P é te rv á r , jun. 14.

A sajtó közli, hogy a hareztéren lövő 
katonaság között sok olyan van, akik ideg* 
bajban szenvednek. A Russij közli, hogy 
Wassiljow, a Petropavlovszk másodosztályú 
volt kapitánya, idegrobara következtében 
balt meg. Egy másik tengerészkapitány, aki 
a partról nézte a rolropavlovszk e*pü vé­
dését, megőrült.

310 ezer oroaz a  baroztiren.
P é te rv á r , jun. 14.

Ezidősserint, mint illeni jól értesült he- 
,yen állítják, Kuropatkin 310.000 főnyi 
sereg felett rendelkezik, amely tábori csa­
patokból, határőrségekből, helyőrségi csa­
patokból és kozákságból áll. Ezek közüj 
140.000 ember teljesen harczképes. Ez a 
n sereg, amely Liaojang környékén vol 
összpontosítva.

A megczáfolt merénylet.
P é te rv á r , jun, 14,

Az orosz távirati ügynökség mértékadó 
helyről a külföldi lapok ama hírének meg- 
czáioláeára nyert felhatalmazást, hogy a 
darskoje-sz lói királyi palotában merényi® 
történt volna.

Orozz bajók iránya.
K o p p en h ág a , jun. 14

Egy nagy orosz hajóra}, a mely 40 
kísebb-nagyobb hadihajóból ál), nyugat* 
irányban elhaladt a barnholmi szigetek 
mentén.

Kivonni A» Inkauból.
Tokió, jun. 14.

logo tengernagy jelenti, hogy Kaiping 
estroma következtében az oroszok 8000 
főnyi legénységgel és 20 Agyúval kivonul 
fák Inkauból.

Haroz a* ak n ák  ellen.
Togo, jun. 13.

Togo tengernagy jelenti: E hó 10-én a 
japán hajóhadoiztály a Tnlienvani-öbölben 
Síiao Pintau közelében négy torpedóna* 
szádrombolót vett észre, amelyeket Port- 
Artúrba Űzött. A tnlienvani-öbölben több 
mint 70 aknát pusztítottak el. Ezeken kívül 
még 30 uszóaknát, ezeknek egy részét már 
a Pecsili-öbölben Ártalmatlanná telték.

Előőrsök eiatája.
L ondon , jun. 14.

, Ktulur-ügynÖkség Kuroki tábornok fő*
ha:1 szóHár’in lévő tudósítójától Fuzanon át

a következő bírt kaptn kelet nélkül: A 
harcztérről nincs uj jelenteni való. Az 
olőőrsök nop-nnp utón összeütköznek. Az 
ez alkalmakkor szenvedett veszte légek 
csekélyek. Úgy látszik, h"gy n japánok 
ezoknél a csatározásoknál e őnybon van. 
nak. Éjjelenként a kínálni: elvágják a táv- 
jróvezelélicket.

Tartalékosok behívása
P é te rv á r , jun. 14.

9-ikrOl szóló oaári ukát elrendeli a tar­
talékos tiszteknek és legénységnek a kő­
vetkező kerületekből tóm leges f.zplgálatra 
való bevonulását: a ponzai kormányzóság 
10 kerületéből, n permi és szimbiruzki 
kormányzóság egyotry kerületéből, a szá­
márai kormányzóság hat kerületéből, Sza- 
ratov kormányzóság három kerületéből, a7 
orenburgi kormányzóság két kerületéből 
az ufai és moszkvai kormányzóság négy 
négy kerületéből, a iarnbovi kormányzóság 
hat kerületéből, a vhulimiri kormányzóság 
két kerülőiéből, a voronezi és oreli kor­
mányzóság négy-négy kerületéből, a rjc- 
szani korraátiyrőság három kerületéből, a 
tulai kormányzóság három, négy és a 
kliarkovi kormányzóság három, végül a 
kurszki kormányzóság négy kerületéből. 
Néhány kerületben lósorozás is volt.

L ondon , jun. 14.
A Daily Mail tudósítója jelenti, hogy a

12-én jelentett ütközet, melyben az oro­
szok hir szerint 800 embert veszítettek, 
Szintglajnál volt, hova a japánok Kúrán 
tienbőí vonultak, hogy a vidéket kiürítsék 
mielőtt Niticevangra vonulnának elő,

London , jun. 13.
A Pulantien melletti ütközőt követkéz, 

tében Kuropatkin Föngvanotűnget feladta 
és visszavonult. A főhadiszállást Mukdenbe 
helyezte át.

L ondon , jun. 13.
Kuroki megkezdte az előnyomulást 

Mukden foló. A mukdeni főhadiszállás 
és az orosz csapatok helyzete aggasztó

A  k a r th a u z i r e n d  p a n a m á ja .  Paris’ 
hói jelentik, hogy a horeskedelmi miniszter 
Gauthier de Clogny képviselőnők a Lagravé* 
ügyben tett kérdéíéfe, tekintettel arra. 
hogy a kamara elhatározta, hogy vizsgáló- 
bizottságot küld ki, nem fog felelni. Gauthier 
fokát kérdését interpelláczió alakjában 
akarja benyújtani. A Humanité közzétesz* 
Combes Edgár belügyminiszteri államtitkár 
és Layravc st.-Iouisi világkiállítási főbiztos 
nak a karthausiüpyben 1903-bsn telt 
tanunyiintkozati jegyzőkönyvét. Combes 

í Edgár akkor a2t vallotta, hogy Lagrnve ő( 
1908-ban decs. havában felkeresi© és kö­
zölte velő, hogy meglehetős, kényes meg­
bízatást kapót', A karthausiíik hajlandók 
a franczia kormánynak 2* millió frankot 
bármi czélra adni, lia a miniszterelnök 
hajlandó a kongrogáeziónak engedélyt 
szerezni. Combes Edgár azt felelte, hogy 
s karhtausiak kongregácziójátnem fogják 
engedélyezni. Ha atyja, a miniszterelnök 
e lépésről tudomást szerezne, naayon 
meg volna sértve. Lagrave vallomá­
sában megerősítette a CombeslCl tolt 
nyilatkozatot és megjogyzi, hogy ama sze­
mélyiség neve, a ki ta t állította, hogy ké* 
millió frankot kérhet a knrihausiaktól, lm 
a franczia kormány megadja az engedélyt, 
hivatalos titoktartás miatt meg nem ne* 
vezhetö. Azt azonban biztosithalja Combes 
Edgár, hogy egyáltalán nincs szó hivata* 
talos veszlegetés kísérletéről. A Humanité 
megemlíti, hogy az illető személy Chabord 
mérnök.

0R S Z Á 0 0 Y Ü L É S .
A képvU előhái ülése.

A s indemnitáf.
Olay l.aios: Evő. szavakkal lilra'ja a 

kormány cljárá:ftt. A Tisza-kabinet maka­
csul elzárkózik minden nemzoti gondolat 
elöl s a függetlenségi párt elveinek még
az árnyalatától is rooaijcd. Amit eddig 
lelt a körmi 'v . nz erők fzemfónyveszté3

A népiskolára vonatkozó törvényjavislat 
csak szerény kezdet; a nagy mü befajezó- 
séig még nagy a távolság, (ügy van 1 a 
baloldalon.)

A zászló és jolvénykérdéeben hihetet­
len könnyelműséget tanúsít a kormány.
ígéretének daczára semmit som telt az 
ügybon. A magyar tisztek áthelyezése még 
mindig késik, lie a  hadügyi költségvetés 
ismét rémitó módon meghízott. Kérdi Ti­
szát, megfogja-e kötni Ausztriával a ki­
egyezést a 14. 8, alapján V Szóló attól fél 
hogy elfogja követni azt a nagy törvényié 
enséget. Bizalmatlansággal viseltetik a 
kormány iránt és ezért az iademnitá9t 
nem fogadja el (Élénk helyeslés a balol­
dalon.)

Silghy  Gyula : Nem fogadja el az in. 
demmitást annál a nagyfokú bizalmatlan­
ságnál fogva, a melyiyel a mostani kor­
mány iránt viseltetik. A bizalmatlanságra
sok oka van ; később lesz alkalma ezeket 
bőven kifejteni.

Eíután a kormány katonai programmját 
bírálja r úgy találja, hogy ez messze 
rnögöUo marad az Ígéretüknek s annak, a 
mit a nemzet méltán követelhet. A kormány 
semmit sem tesz a magyar nemzeti állam 
kiépítésére. Minden vonalon takarékoskodik, 
csak a katonaságra van pónzo. Majd Ap- 
ponyi uj programm járói beszél, helyest* 
azt és bizton hiszi, hogy eljön az idő, a 
mikor ez a politika fog érvényesülni. Nem 
fosadja cl a törvényjavaslatot. (Helyeslés 
a baloldalon.)

Marjai Péter, nem érti, miért kunyerál 
mindig a korm-ny iudemnitásérl. Már 
evészen elszokott a költsógvotéssol való 
tárgyalástól. Az, hogy o kormáuy már 
hét hónapja vau az uralmon, azt bizo. 
nyitja, hogy bu!a szerencséje van. (Nagy 
derültség.) Ezt a kormányt ép oly barát­
ságosan fogadták, mint az elődjét, a 
Kimen kormányt. ('Derültség.) Nem en- 
gedték bo őket, hát betörtek a Házba 
(Derültség,) Még a prograiubcszédjét sem 
tudta a kormány elmondani, annyira sz 

rötték őket.
Mnrjay  Péter : Népinség fenyegeti a 

országot s a kormánynak mégis van szive 
katonára pénzt költeni. Ez hazaáru'áa, nép* 
gyilkosa#. (Elénk helyeslés és tetszés a bal* 
oldalon.) A kormány rósz gazdálkodásai 
közül fölemlíti a nagy trafikok ügyój 
Minek adja ki bérbe ezeket az állam 
inkább ő maga húzna hasznot belőle.

Rigó Ferencz : Mi lesz akkor a trafikos 
kisasszonyokkal ? (Derültség.)

Mnr/nv Péter: Példát hoz föl arra, 
óogy a trafikok bérbeadása körül vissza- 
lóseket követnek cl. A délvidéken valami 

Herz-család kapta mog a trafikokat.
Kecskem éti Ferencz: Mindig Herz | 

Csodálatos. (Derültség.)
Mazyay Péter : Nem fogadja el az in- 

demnitást. (Élénk helyeslés a baloldalon.)
Az elnök-, az ülést öt parezre íelíüg- 

geszti.

Szünet után.
Várrníy Károly: Szintén a fraSkokaj 

teszi szóvá. Felszólítja a pénzügyminiszteri, 
mondja meg. icaz-o, hogy olyanoknak ad­
ták bérbe o trafikot, a kik az államra 
nézve a leghátrányosabb ajánlatot tették 
Az országnak tisztán kell látni. Szóló js 
tudja, hogy a pénzügyminiszter n 
fővárosban sem járt el helyesen. Elvették 
a régi emberektől a különlegességi trafikot 
pusztán azért, mert ellenzékiek voltak.

Ezután hosszasan foglalkozik a kormány 
eddigi működésével.

Majd áttér a vasúti sztrájkra, a me. 
lyet a kormány idézett elő. (Folytonos 
zaj a jobboldalon).

Kubik Béla: Halljuk, halljuk, ne be­
szélgessenek. (Zaj).

Marjay Péter. Az elnök alszik.
VáradV Károly : A hadikiadásokat nem 

birja már el ez ?z ország, nem lehe 
azokatemelni.

Lukács í.ászló pénzügyminiszter reflcctál 
Marjay mai Jrnliiv* leleplezésére. Az 
államra sohasem előnyős, ha Üzetott tisztvi-
! o!ök által \ • v. i'y ü-.en'okel. Az

ajánlatoknál nemcsak az ajánlási összeget, 
hanem az ajánló mégbizhatóságát 
is teRintotbe kell venni. A szóban levő 
nagy trafiknál törvényesen járt el, ós 
ajánlja, liogv máskor informálják magukul 
a képviselők, mielőtt ilyoa gyanúsítássá, 
elöélluak. A holnapi ülés napirendjének 
megállapítása után, a melyen a honvédelmj 
mini.ztcr több interpellációra válaszol, 
az ülés 2 órakor véget ért.

BUDAPESTI HÍREK.
Izgalm as je lenei a folyosón.
Marjay Péter ma a képviselubázban szóvá 

tette a trafikok adása körül űzött vissza­
éléseket. A Jelsplezés meglehetős szenzá- 
cziót keltőit a Házban.

A BZÜnet után a folyosókon is Bokát 
beszéltek róla s mindenki a maga pártáig 
ása szerint kommentálta az érdekes pi. 
auntériát. Hegedűs Sándornak, a volt ke* 
reskedoiemtigyi miniszternek természetesen 
nem tetszett ez a leleplezés. Meg is Iá’ 
madia Marjayt.

— Nem kollelt volna a Ház elé hoznod
ezt a dolgot — mondotta — ami különben 
úgyis csak pletyka.

— Kópv seiői kötelességemet teljesítet­
tem — válaszolta Marjay — és ebben 
nem hagyom magam korlátozni.

— Nógyszem közt is elintézhetted volna.
— Én nem paklizok . . .
— No hát — fakadt ki Hegedűs — 

kálvinista paphoz som illik az ilyen dolog.
Maryay hevesen ulasitotla vissza ezt a 

hangol.
— Nem engedem magam lerrorozálni^ 

Semmi közöd hozzám. Nem vagy ffi- 
gondnokom, semmim sem vagy, ne 
ártsd magad az én dolgaimba. Külön’ 
^ben ie olyan embernek, a la miniszte5 
korában elrontotta a magyar búza hite’ 
lét, nincs szava. Jobb is lessz, ha hall" 
gatsz!

Az izgalmas szóváltást naej' csoport 
képviselő hallgatta végig. Mindenki hely: 
lolenitette a volt miniszter eljárását, akl 
egy képviselőt i yen módon akart meg 
akadályozni kötelességének teljesítésében.

G azdatisztek vizsgája.
A hivatalos lap mai száma egy vitám 

kérdésben dönt azzal a miniszteri rende. 
lettel, ameiylyol az oklevéllel nem biró, 
gazdatiszteket vizsgára bocsájtja és igy 
alkalmat ad nekik okK\él szerzésére. Mind­
nyájunk előtt ismeretes az a heves harcz 
amelyet az oklevele: és oklevéllel nem biró 
gazdatisztek folytattak s az, hogy áz utób­
biak külön egyesüle.ben tömörültek. A 
földmivelósügyi miniszter mai rendeletévé^ 
vizsgára bocsátja őket. A rendeletből kö. 
zöljük a következőket: A vizsga letételére 
c?ak magyar honos és oklevéllel nem biró 
azon gazdatisztek tarthatnak igényt, akik 
legalább 5 évi gazdasági gyakorlatot igazolni 
képesek. A gyakorlati vizsgát két Ízben és 
pedig az 1904—6. és 1905—6. évi félj 
idény alatt tartják mog. A nem megfelelő 
eredménnyel vizsgázók, újabb vizsga leté­
telét nem kérelmezhetik. A vizsga letételét 
kérő folyamodványokat, 1904. augusztus 
31-ig kell beküldeni a debreozeni gazda­
sági tanintézet igazgatóságához. A folya­
modványokhoz mellékelni kell az iskola- 
bizonyitványt; a gyakorlati működést iga. 
zoló bizonyítványt; illetőségi és erkölcsi 
bizonyítványt s az esetleges azaktanulmfe- 
syokat igazoló bizonyítványt.

— P o u ly  á llap o ta . Pouly, a derék 
arénai hős állapota nnpról-napra javul. 
Léza sincs m^r, az éjszakáit nyugodtan 
tölti és ő ós az orvosai biztosra veszik, 
hogy szombaton már elhagyhatja Réczey 
tanár klinikáját.

— Ö n g y ilk o sság  a s  erdőben . Hut­
áéra József marhabéi tisztitó és háztu­
lajdonos (lakik Krzsébelfalván: Ösz-u. 1). 
tegnap uz Erzeébetfalva mellett levő 
halárerdőben felakasztotta magát. A 
mikor észrevették, már halott volt. Holt- 
lestét n törvényszéki orvostani intézett* 
viliéit.



V

— É le tu n t leán y . Odrnbina Erzsé­
bet 22 éves cseléd a Lukácsíördö 15. 
számú kabinjában marólúgot ivott. A 
Margitkórházba vitték. Életuntsógának az 
oka szerelmi bánat.

májas doktor gyilkosa.
B eszélgetés a  főszo lgab íróva l. —

A pomázi járási orvosualr, dr. Május 
Bélának a gyilkosa még mindig szabadon 
jár. A pomázi fö-zolgabiró ós a csendőrök 
roppant óvatssan kezelik a dolgokat s 
eddig száz tftnunál több vallott ebben a 
szomorú ügyben, eredményre mégse jutot­
tak a nyomozással.

Legérdekesebb a vallomása természete 
seu a gyanúsított bányásztieztviselönek, 
akit két héten keresztül hallgatott ki ó 
üldözött keresztkérdésekkel maga a nyo 
rnozást vezető főszolgabíró. A báuyatiszL 
viselő férj azt vallja, hogy ő Május doktort 
nem látta, nem ismerte soha. Nem Í3 tudta 
hogy ilyen nevű orvos létezik Pomázon, 
arra azonban emlékszik, hogy az emléke­
zetes mulatságon egy férti pimaszkodott a 
teleségével és 6 azt a lóriit ököllel h&'ba 
verte. De kés uem is volt a kezében.

Nagyon érdekes az asszonynak a valló' 
ruása, aki azt mondja, hogy Május doktort 
úgy ismerte, mint kedves, derék tiatuj 
erabor és szerelte is, mint ügyes, ötl otes 
ársaigót. Bensőbb viszony abszolúte nem 
volt köztük, b igv az ö lépjenek nem lett 
volna oka leszúrni Májust.

Ezekkel a vallomásokkal szemben Má­
jusnak több barátja ;áí.ta a bányász-férjet 
leselkedni Május után és bizonyosra 
veszik, hogy csak az illető követhette el 
a gyilkosságot.

Egyik munkatársunknak alkalma vo]t 
beszelni a nyomozást vezető főszolgabíró 
val, aki az ügyről a következőket mon­
dotta :

— Igen bonyolu't, fontos tif-y ez. Száz­
nál több tanút hallgattam ki. részint 
bányatisztviseluket, résziül a mulatságon 
jolenvokakat. Hogy init vallottak ponto. 
són, azt az eredmény érdekében nem árul­
hatom el, de igen sok, terhelő adat van 
egy bányatiszlviselő ellen, a ki azonban 
nem ismerte Május doktort. Mindenesetre 
lassan, óvatosan, vigyázva kell dolgoz­
nunk, ne hogy lármánkkal felébreszszük és 
elveszítsük a szundikáló legyet.

TÖRVÉNYSZÉK.
§ P o litiz á lá s  kau ez ió  n é lk ü l. A fő­

városban megjelenő Adeveruj czimü román 
nyelvű időszaki közgazdasági lap a múlt 
óv iolyamáu 8 politikai tartalmú czikke1 
közölt, daczúra aunak, hogy a 1848 : XVIII. 
t. ez. 80 §-átiak 2 poníjában meg­
határozott biztosítékot nem tette lu.
A őzikkek tartalma az országgyűlés, a kor. 
rnánypolitika, a választói jog s a külföldi 
államok politikájával foglalkozott. A buda­
pesti kir. ügyészség a kauezió nélkül po'i- 
tizáló lapot pörbe fogta az 1848: XVIII. t. ez- 

1. g-ftban meghatározott sajtóvétség miatt* 
Ma tárgyalta ezt az ügyet a bün'ető tör* 
vónyézók sajtúitólfl tanácsa dr. Doleechal 
biró elnök eta alatt. A tárcrvalás vád- 
’ottja nevezett lap kiadója Saly Endre 
volt, akit a bíróság dr Belopotoczky kir. 
ügyész vád- és dr Pollácsek Sándor 
védelme után a vádbeli cselekményért 
140 korona pénzbüntetésre ítélt.

§ A vec sé s l apagyllkoaság;. Bayer 
Márton vecsési gazdaember háza állandó 
családi viszály és czivakodás tanyája 
volt. Mindezt az okozta, hogy az öreg 
Bayer Márton ráadta magát a pálinka, 
írásra. Legidősebb Ca, Bayer József 
ezárt fotyton szemrehányásokkal il­
lette. Ez óv január elsején az üreg 
Bayer ismét pálinka mellett Ünnepelte az 
újév napját Singcr Mór vccsési pálinka- 
méré-ében. Később fia is bevetődött Sin 
gerhez b midőn olt látta apiAt, durva is- 
tent-káromló szavakkal illett© s kimenet 
odakiáltott az öreghez: ____

— Győré csak haza, majd leszámolok 
veled!

Déltájban, mikor hazakerült az öron 
Bayer Márton, fin ós közto oly 
parázs verekedés lámndf, hogy csak 
második f i a : Márton és n szomszé­
dok tudták szétválasztani. Kis várlatva 
kint az udvaron újra kitört a hnrez 
köztük s ekkor az öreg kiutasította házából 
szitkozódó fiát, mire ez öklével olyat vá­
gott npia halántékára, hogy nyomban 
összeesett és rövid idő múlva meghalt.

A pestvidéki törvényszék esküdtbirósága 
halált okozott súlyos testisértés miatt 
vonta felelősségre B-iyer Józsefet, a kj 
azzal védekezett, hogy az eset alkalmával 
tökrészeg volt, elannyira, hogy nem tudta 
mit cselekszik. Az esküdlek azonban bű­
nösnek mondták a nevezett büalotlben s 
ezért 8 évi fegyházra Ítélte a törvényi 
alkalmazó bíróság.

A kir. Kúria Sebestyén Mihály elnök­
lete alatt s Neuberper Ignácz előadásá- 
ma a aemmiségi panasz elutasításával 
hozzájárult az csküdlbiróság ítéletéhez.

PÉNZ, FÖLD. MUNKA.
A s 0. M. G. E. igazgató  

választm ányi ülése.
Szeszkicillitás — Aptárgyülés. — Agrár 

BíOcziRllzmus. —

Az 0. M. G. E. igazgató választmánya, 
úgyis mint a Gazdasági Egyesiletek Or­
szágos Szövetségének végrehajtó bizottsága 
ma délelőtt gróf Dessewliy Aurél elnöklete 
alatt ülést tartott a Köztelken.

Az igazgatóválasztmány a szesztermelők 
Orsz. Egyesülete által rendezet dő szesz- 
kiállítás rendező bizottságába Forster 
Géza igazgatót küldte ki. Rubinek Gyula 
orsz. képviselő ügyvezető titkár bejelentette 
iio v a Magyar Gazdaszövetség augusztus 
29-én a veszprémi kiállítással kapcsolatosan 
agrár kongresszust óhajt az aktuális kér­
dések megbeszélése végett rendezni. Föl­
hívta az 0 . M. G. E.-t, hogy a kongresszus 
rendezésében vegyen részt. Az igazgató 
választmány hozzájárult a Szövetség ké­
réséhez, e szerint a veszprémi kongresz- 
szust a Gazdaszövetség, az 0. M. G. E. 
és a Veszprémmepyei gazdasági egye­
sület karöltve rendezik. Tudomására 
hozza ezután az előadó a vá'asztmány 
nak, hogy a  földmivelésügyi miniszter 
egy rég óta húzódó ügy aktáit 
zárta le, amidőn is megengedte, hogy a 
oklevéllel nem bíró gazdatisztek gyakor­
lati vizsgát tthessenek, amely képesít1 
őket mindazon jogok elnyerésére, amelyet 
a gazdatiszti törvény az okleveles gazda­
tisztek részére biztosit. A választmány ez1 
tudomásul vette.

Hosszabü vitát idézett elő az az előter­
jesztés, a melyben Rubinek Gyula a köz- 
gazdasági szakosztálynak az agrárszoczia. 
lizmus ellensúlyozására szükséges kor­
mányintézkedések tárgyában hozott hatá. 
rozatát ismertette. Az igazgatóválasztmány 
a javaslatot magáévá tette DessewiTy Aurél 
gróf állal javasolt azzal a pótlással, hogy az 
0. M. G. E. felkéri a gazdasági egyesülő 
teket és ezek figyelmeztessék a munka 
adókat, hogy az aratási szerződések pont 
rói‘pontra való betartására ők maguk i8 
törekedjenek leginkább.

Buday Barna előadó a kivándorlás és 
bevándorlás kérdését hozta napirendre. 
Ismertette az e tárgyban elfogadott szak­
osztályi javaslatokat, bemutatja a k o r  
kötendő kereskedelmi szerződések gátu 
ne szolgaijánál; és az idegenek birtoksta­
tisztikáját a földmivelésügyi miniszter ál* 
jutassa egybe r arról állandó nyilvántar­
tást vezessen.

örgróf Pallavicini Ede n javaslat első 
részét úgy kívánja módosítani, hogy a; 
elővételeket eazközlő járadékban!; ne 
legyen spokulativ pénzinlézet, hanem egy# 
specziáiis, a vezetésében oda nem való 
elemeket kizáró országos intézmény.

B ern é t István azt kiv, :ja, hogy a 
földmivelésügyi miniszter időnkint tegye

közzé a birtok forgalmi statisztikát 
az idegenek birtokszerzéséről vezetett
nyilvántartást.

A választmány a javaslatot a felszó­
lalások értelmében kiegésszitve elfogadja

EBIEK MINDENFELŐL.
— F rig y e s  íöherozeg- adom ánya.

Frigyes főherczeg ma négyezer koronát 
ajándékozott a megboldogult Erzsébet 
királyné emlékére emelendő Örökimádás-
templom építésének czéljaira.

— É g ő  petró leum . A Varlapelow kő- 
olajfinoraitóban tegnap tűz keletkezett, a 
mely rövid idő múlva nagyon elharapód­
zott. Ma estig még nőm sikerült a tüzet 
eloltani.

—- T ito k za to s  lö v é s . Letenyéről Írják 
hocy Tolmács zalamegyei községben e hó
13-án agyonlőve találták az ottaui erdőben 
Fóka István vállöidi lakost, ki vadászati 
tilalom áthágásáért már többször büntetve 
volt. Itt azt hiszik, hogy Póka István vad- 
orzútársai lőtték te. A csendőrség a tette- 
sekot nyomozza.

— A z idő. Az orsz. meteorológiai in­
tézet 13 iki jelentése szerint az országban 
az idő meleg, a délnyugati részek és Er­
dély egyes tájai kivételével száraz vol!- 
Zivatart Zágrábból jelente lek. Csapadék 
volt 1—5 mm,; Pécs, Eszék, Fiume, Bt- 
vanistyo, Drenkova. Botfalu. 5 —10 ni.: He- 
rény, Keszthely, Csáktornya. 15 mm: Zág- 
fúb.

— R u d n ay  fő k a p itá n y t m egope­
rá lták . Rudnai Béla főkapitány, az állam- 
rendőrség vezetője néhány nap óta beteg 
Bőgi baja kinozta a főkapitányt amelynek 
megszüntetésére orvosai operácziót ajánlot­
tak. A műtétet tegnap végezte cl dr. Barta 
Gábor, — az eddigi jelek szerint — sike­
resen. A főkapitány állapota nőin ad ag­
godalomra okot s néhány nap múlva is­
mét átveheti hivatalos ügyeine; vezetését 
rissült erővel frisebb egészséggel.

— Jak a* István mérnök malomepitészete 
A vidéki molnároknak különöseu ajftnhuk 
Jakab István mérnök (Wegraann rend- 
szfrxi) malornópitészetét Budapest, 11. kér. 
Horváth-utca 28. Árjegyzékek, tervek óc 
költségvetések végett iennti címhez kell 
fordulni.
x 4  és  fé l k iló  finom  G uba k á v é  13
korona 32 fillér bérmentve, bárhova. Pör­
költ és nyers kávé 1 írttól iel;eb • kilón- 
kint 3 korona ellenében, minden vevő mű­
vészit s kiviiciü, életnaeyfiáeu fényképet kap 
ingyen. Kérjen árjegyzéket Contineuiál ká­
véimport társaság Budapest, Lipót-körut 
13. szám.

REGÉM/.

A gyilkos.
— B ű n ü g y i regény. —

(38)
— Oh, édesem, a férfiak oly kiszámít­

hatatlanok, minden kitelik tőlük, különösen 
akkor, ha oly kedves, kívánatos urflak, 
mint a milyen te vagy. Bomólem, eey 
csöppet sem csodálkozol, ha azt mondom 
hogy féltékeny vagyok egy kissé! . . .

Krisztián fölkaczagoit:
— Te ? Na ! . . .N e bolondozzunk, hal­

lod . . . Én igon jól tudom, hogy minő 
érzelmeket táplálsz irányomban. Sohasem 
kívántam tőled hűséget és igy mrg fogod
engedni, hogy féltékenységed miatt n 

nyugtalankodjam túlságosan. Jól vagyunk 
értesülve. De, gyormekem, mi nem vn. 
gyünk házasok, ennélfogva fölösleges a 
válás, hogy mindogyikünk visszanyerje a 
szabadságát. Ob, légy nyugodt nem foglak 
piszkosan cserben hagyni. Majd illően el­
rendezem a dolgaidat.

Etíenotto nem felelt. Szemeit lesütölte, 
úgy. hogy Krisztián kénytelen volt feiéje 
fordulni. Néhány pillanat múlva elkesere­
detten szólt:

— Tehát Igaz, hogy egy ravasz fruska 
szoknyája után lutkosol. Oh, ezek n kis­
asszonyok . . .  az egyik kezükben kötés, 
a másikban meg herbatea! Nagyon jól

ismerik a mestonéaükoi. Az egész lényük 
csupa fehérség, csupa tisztaság, csupa 
ős'dntosség . . . Csalt természetesen, hocy 
a halacska belekapott a horogba, akár e^y 
gimnazista, a kinek először kalimpál a 
szivo.

Ah, istenem, hát nem látod, hogy a 
tiszta szerelem komédiáját látszatják e! 
veled és az a kis hölgy a millióidra pá« 
jyázik csak úgy, mintha egész életében 
egyebet sem csinált volna. Nem hittem 
volna, hogy ebben a korban, ennyi ta­
pasztalattal ilyen tökfilhó legyen va­
laki . . .

Krisztián nyugodtan hallgatta ezt a szó­
áradatot és azután szilárdan kérdezte:

— Bovégezied ?
A leány elpirult a haragtól.
— Nem, c nk most akarom elkezdeni

— kiáltotta.
— Nos, akkor jobb, ha megmondom 

h'-'gy nem tudor!, miről beszélsz. Velem 
nem játszottak el aeramiléle komédiát, 
semmiféle tervezgoléat nem gyanítok és to
vagy az első aki czélzást tesz bizonyon 
érzelmekre, a melyok ha, e zisztálnának 
is, bizonyára goudosan el lennének rejtve; 
Pusztán a véletlennek tulajdonítandó, hogy 
három hétig kénytelen voltam itt tartóz* 
kodni és ez alatt az idő alatt gondolkodni. 
Nagyon valószínű, hogyha tovább élek 
régi társaságomban, még inkább alágülye, 
dél; és eszem ágába sem jut, hogy téged 
elhagyjalak. Megelégedtem volna a zajjal, 
a lármával, a dáridóval, a mely minden 
pillanatomat betöltötte és állhatatosan 
megmaradtam volna a melleit, hogy min. 
den a — Jioldogság. Szerencsétlenségre
— már t. i. rád nézve — alkalmam volt 
hogy visszaforduljak. Tisztán láttam, hogy 
hamis utón jártam, elhatároztam tehát, 
hogy megállók. Kélségbeejteni a családo­
mat ! megbotránkoztatni az ismerősömet 
aláásni az egészségemet: mindent azért a 
sovány örömért, amelyet to, igon ügyesen, 
ugv tüntettél föl előttem, mint a gyönyö* 
rök szuperiaiivusát — bizony azt haszon* 
talapnak tartom. Megváltoztattam a prog- 
rammomat. Nem mondom, hogy már ko. 
moly vagyok ; az egy kissé hamar lenne, 
hanem igyekszem észszerűen élni. Olyan 
bolond voltam eddig, hogy egy csippelny* 
észszel — meg vagyok róla győződve — 
sokat tehetnek.

Elienette szemén fenyegető villára cz:ká 
zott keresztül:

— E szerint elhagysz?
— Jsak nem hitted, hogy örökké együtt 

maradunk! Nem én voltam az első és nem 
is én leszek az utolsó.

— Honnan tudod?
— Oh, nem tekintem magam pótolhat 

lattannak! Vannak mások is.
— De én téged akarlak.
— Ez nagy szerencse 1
A leány elsáppadt és egy heveB mozdu-

atol tett.
— Vigyázz . . . annyit mondok !
Krisztián mosolygott. f

i (Folytatása következik.)

y in c z e g a a ilá e a tl
ezikkek legolcsóbb | 
bevásárlási forrása ; 
legnagyobb raktára

Watterich A,
Misnél

BUDAPEST,
Doh&ny-utczaS.
A bor éa »ör kimé­
réséhez és palaez- 
kozáftáhos szükséget 

összes szakezikkok; 
b o rsa jtó k , b o n  i lv a t ty u k , bo t- 
•atirö -készü lékek , b o r-  «■ sör* 
pa lao sk o k , bor* és sörcsapok, du- 
gaszológépek, törkiméró készülé­
kek továbbá az összes bőrbetegség 

gek ellen szükséges szerek.
Watté rioh-fél* BiabadídmaroU sSiklaátö 

kéaaülék darabja 80. -  keroaa.
N * ty  r a k t á r  kü lönfé le  fém* é t  

réao  sápokban .
Ajegyzék ingyen ée bérmentve

nyomatott a kiadótnlaidonos «M anar Uisiakiadó Ráasvénvtársasása körfoMLŐnánén. Gleilamann T. os éa festékével.



Iiinlus 15.

Ungar Vilmos és Jenő
Budapest. K irá ly  u tc z . i  13. szám

(Gozsdn udvar, 111. épüiet) készítene: S
b ő r k e z t i f i i h e t  í .

ív;

divatoveket kcztjlbőpbol f;
a legelegánsabb kivitelnen.

1

A m e r i k a i  f a g y i a S f-g é p.
lirős, tartós. Kezelése ogyszerti, k ' yelmos, gyors, Pár 

fagylalt, pni * 
sban, czuki 
sndéglőben.

ierez alatt kösz a lesjobb fagylalt, páriáit. vagy krém. 
•ril minden háztartásban, czuKrászdában, kávé- 

házban, vendéglőben.
I 2 -l lile-.

"6,'őÜ ~ 7.6Ó íC— 10.60
r

/ r
p ö G 0 ö | )

Első íVtegyar Füzőipar
B u d a p e s t ,

A n d r á s s y u t  11* •« .
Legnagyobb raktár bel* és 
kűllöldi tüzőkben a log- 
fgyszerübbtől a logfino- 

mebb kivit eiig:
2  Koroníttl 8 0  koronilg.
Megrendelések mérték sze­
rint 24 óra alatt. Képes 
árjegyzéket és mértékuta- 

sitást dijmanteson.
Fn t,• Arait, lo|rolo«6bb

p Herkules fntó-szönyefíll kr. 
Smyrn: utánzata gffi* 3 2  ír. 
í'!*zeha|lilhatiS vaságy3 8  5 0  í  r. 
Piros paplan . . . .  1.95 ír.
ijwtfc wáo 5£u -;:S  11.50 ír.

Csakis „Szőnyeg Forrzs“
3^76 BUDAPEST, Korsnosl utO n .  a la tt kapható.

" T é aiíELEilii
W e  v e g y e m  s e n k i  

3 L . f e a H g 's s s e r t ,

Reményi ifiá!i/.
a m. kir, zenoakadérma Ó3 
cs. és kir. katonai zene­

karok szállítója 
l e g ú ja b b  k é p e s  á r  

á r j e g y z é k é t
át nem olvasta, mely In ­
g y e n  és b é rm c R b ie
küldetik JSM títípestrüIj

V ! . ,  K i r ü y - o t e z a  4 4 !F ,
K iv itel n a g y b a n  é a  k ic s in y b e n .

¥ i
• - : i

d s fc fo
m

vv\

K E L T E S Z
B s ir f a jM ü t t .  IV .

Nagy képes árjegyzék sport* és nyári-játékról, nyaralókba, IümJöIcI'c való 
szer ti háztartási, kényelmi, egészségügyi csikkekről, turista és utazási felszerelések- j 

rfli, lainpiónok, bengál-fdslyük és lé.?! aj ókról Inny n 6a barmeatve. •'Öí'7 |

1 Bservucz kedvesem I Mond ccuk, hot csinál­
tatod derékeidat, lia^y oly fesRon Alinak ?
Kn nem tudom, r.ehorn som vurrönS, sem n5 
fiiabó nem tud oly csinosai, jól állót készíteni.
Magara arabom és csinálom.
De kérlek, no Aniils, Írisz nem vjpy varrónk, 
sxabni eijtn tanultál, hogy tudnál akkor ilyen 
sfcóp derekat k éK itc ji?
H at to nem hallottad móg hírét r G neohe l- 
b a u o r  A n ls l-fé lo  n ö l d e ré k -a n a b á s z a t l  

találm ánynak, a melylyel mindenki, ha n c n  
tanúi:. szabászatot, ra já t inaim készítheti 
ruh á it?  Ezt a  kéazOiéket megvettem és most 
magam szabom dórt kaimat s  bizony jobban 
sikerülnek, m int lm  akármelyik varrónő ké- 
rritenó.
Rdgiön eletek, magam is rendelők e késsü.

‘ lókból. Hol kapható az ?
F ö e lá r u s i tó k  i

GtisMauer Antal Sopron és E, Dreciisíor Báos,Líniongasse. I

K I E S
szerencséje

N A G Y ! !
A XIV. s o r s  n fék  2-lk osztályának 
znir  In iz á sa  m á r  " S P a  

lt.0I.ii3p s z e r d á n
fog me»‘;,vtafn:. Ki második osztályú 
n iagtu jjátási s o r s j e g y é t  nálunk még 
J1: -7 nem fizette, siessen azt ma

estig megtenni.
Főílzle iink, J E rr .ts é h e t-k d rn i 10 .
rua este 9 óráig ::y tva  marad.
Kinek mért eddi'.' Í U S S  t ő t  sorsjegye 
tincsen, raját crteKében vegyen hamar­
jában K I S S  n ő i  egy szerencsésors-

jegyet, mert

Nagyszerencséje
Kirakatainkban Erzsébet-körút 19. szám
í s e c n*«n © 5 5  e - n a p t á r

ereteti sorsi egygyel van elhelye've,
válás: sz 'n  ezen sersjopyt l;bői egyet! 
KoczAá lásson eoyszer J K iS S » n é I  
-I koronát egy nyolezad sorsjegyen,mert

„ f e a l s  s “

j j r M - ’ < # ? « “• j e g y g y e i
le g je b íi , legk ia tlóaabL ' a
e n n é l fo g v a  le io lc sO b h
s z a p p a n . M ínrfen k á ro s
s lk - t r é s z e k t t í l  m e n te s .

f

M i n d e n ü t t  k a p l a a t t f "  !?f -
B e v á s á r lá s n á l k ü lö n ö s e n  a r ra  ü g y e ljü n k .-  

h o>.y m in d e n  d a ra b  szappan  a  „ S j h lo h U* 

n é vve l és a fe n t i v é d je g y e k  e g y iké ve l 

legyen  e llá tv a .

ntagy. kir, szab. osztály- 
sorsjáték ftíelárusifö helye.

j Központ: Budapest, Erzsébet-körnt 19.
| 9Sfi F ió k o k  i
i Forencziek tera 3. és Andrássy-ut 92.

Cimbalom-iskola
octtamiláf-ra. Minden cnnibalomVedvelö 
megtanulhat magtinosan tanító nélkül cr.im- 
oairriozui. ha megveszi a KovAos-i le Jcg- 
i;ahb czimbalom-iskolfit. Az iskola tartalma: 
iii leczko 10 rajzzal, 50 legújabb i: agyar 
'ólával. Az islroln ára 10 kor. K a p h a tó

K o v á c s  J á n o s
n n n  oki.“ív. ezimbalomtanArn; !, ísbw ® 
B u d a p e s t , V lf., E r r sé b n í k ö rú t ÍJ.

^rraaaaww. swmswswmwiw

m

; <wfn-, r fí
V* A - ’

SiVJ1

■ S a E ® 2 ^ 1 s 3 ^ s tS 'l
ültess^ miuííii tót m Hs és Keiijeiaí;- 

bea (HM- és öoracííalajM.
t,m Azonban nőm mi;, 

-rz»«, (bár m in i kúszó Wííü . 
r ú  ka  irry.-iő is, t e n ü v ' 
k in  n tm  tirtok cl cr il . 

igaznak lu'kalniaa fojoha*.

..... .  .oldfaj « lta .- 
r.zo(ü) mert unirfojb- 
rom  hoa, o ti.it S!> 

• d l i f .  — Hol 
itettek, átok. Jiűvcu 

ért r lcj{-nilátiák házokat t.p. og.'rr. «a,Moér6a ...e,., : 
kBBnöbb nuukat&ly i s  m ás > s í,.1 ák i

A Móló hí.e/uv't'ron n im lenütt n.c^íirom  r 
rtmc0»m oly bár, m rlp ic i; ftiu  me'lat*. a io." - f  
Xúltcbb gtndozij>8»t foinerelhetR nera volna, 
eneofcirOl mén épülateknsi, kottáknak, kw.t6- 
n c k n ú  frth. a Ici’m acú eo b  d ln o ,  anélkül, Lcsy 
i*ckevesebb ho!s«t in %lfo*lütR a? erv'éhio b a « -  
náiható  rtszukb íl. Ár. a  lég iü l A (launsb!) t y 2- 
m bk», nivrt mintlon évben terem.

A fajok IraertoKóséto ronatkoró, z -fn«a fíny- 
n-auBilu katalógv* b á r t  moh íduvbb é* bor- 
m entve külöetik mse* cziraét e*r ’ ’
j»p«o tadalja . .«• f ls m :  "
Ermelléld első ííőlőoltranytclsp, \ 

Hagr-Eágya. a  p. Ssékeiykid. J

í p I

rulhaltóozbtt raktár miatt, Liíünő 
mányu Pauter kerékpárok ö0ojo 
lássa! vrgyig 300 koronáért kaphatok 
A kerékpárok, arany estist, vagy líron:’. di* 
ízitéseol, monogrammal külön 12 Korona 
•állsetésiel, c»ai:i3 uá'unk knphaíói;. A? 
Hsszes alkatrészeket 60’r, őr engedmény­

ben szállítunk bárhová, ií’7.3

X; 'ü l , Család-ütcza

io879 jP t r s n jS fy o M lt .
Kranciv /.<• x n n i in b ó t  f t  So rin t. 

Angol j íc u l t ir 'h f t i  .V i o r i n t  f id  in  
Sciyer H it t i s z t i t  ó t  . . . *> to rá n  t

R u v z n y á k  D á v i d .
Budaposl, KirAJy-utcza 21. ssám

i íro íla ,
i Bmlapost. Fereiiez-körnt 42. sz. alatt.

A 7. iroda a főváros legjelesebb szakembe­
reivel áll összeköttetésben és utbaicazitást. 
íelvilűgositűst. tanácsot ad bármilyen ügy­
ben. Kisebb természetű megbízásokat egy 
korona bekÜldéBe után gyorsan és poníc- 
san teljes t. Az. irócü: telje 
vezetője: P é n te k  F e re n c i : .

0 * ip S  feS srö réssK tj m "
bőrárut, talpakat, czipéS’’kelléket és sze> 
számot, ezipöfényesitö ci émeir, aprelouré. ni 
mindenből a le "jobb gyártmányt ‘i e- 
olcsóbbon GYÖNGY S Á N D 0 U

: ”,,r*i,rn» ‘••.'ipőíelsörúaz-gyérlés Piirianest. Ül. 
j Tavasv-uicza (. sz. Képes árjegyzék ingyen

S y .n h n t ik u l  h ö l f f \ e k

miért üresek szépségükről?
Mert Dóriért* F ölser Is tvá n , 8pec. fog­
orvos „Chinosol* szájvizét és fogporát basz- 
náljék. mely legtovább megóvja a romláetó 
» r»gyo-.T' lebéreégüvé varázsolja a fogatat 

Főraktár :
W a c l i s m a n n  J e n ő

Őrangyal gyógyszertára Szabadkán.

1 üveg szájvíz 1 kor. 80 fiJlér logpor 1 ko- 
Utáuvételes küldés naponta. 8350

$ p c ;í -  é s ?  k é z á j í o S á s h o z
a legtökéletesebb szer, a.v Rlt&iánosan kötked- 

Velteéga C*vrxxJB»-féI«

I d e á l  b  © p é e n ©
\  t é g e ly  l  k o ro n a .

IDEÁI.-PöbDEB r^EAL-üZAPPAK
1 doboz 1 korona. 5 darab . korona.

r.ípha to  pyt'.'rytárak- és 'iro-érikkbnn.

FSraKlár: „Szt.-Lélek“ eyóptár, Bndalck.

fö líV tirlo /.ra  megyei székhelyen lévé h á *  
■akra, azok haszonélvezeti vagy puszta
lulojdonjogczimére is- — Továbbá

l * é iB  a  Iá ö l e s  ö  gat
tiszt löBiSknek, katonatls.teknek és bár* 

alkalmazóéban levő nyugdijatoknak 
türlcs. .lésre, váltóra vagy' kötelezvényre 
tolyósiilat a legrövidebb Idő alatt kuiáns
föltételek mellel í.

Yáltóleszámitolás,
pereskedőknek és iparosoknak mindeu el5« 
leges költség nélkül. Levelekhez válasz- 
bélyeg csatolandó.

llÉ^állilölásiá

MW? rtíM faól *fMf»ui ^S’ MwfnK %
ttCHCDOi* nfM U t í M ’íi»  » T \J fa 2 9  (7^ * t  (
wwwro  Minoea jo si *úwta catMteg
ÖZkCt*» OROfiüaiasMB .
C8«« EREK Ti CSOMaolKT TESatu

y ^ l K Á L M A H  JÓZSEF

»„C
x, ••KRPRii'a Kiviteis

■' szeaeo.

Ü z le t  8886U

Btiriaiü, VI,, Váczi-köiut 51, ez.
keresk. törvcnyírz-vlrileg bejegyzett czőg, 

Bármilyeu

r > . ' T | S s é g © k e t
e g v e s  i«!sS.# fe ^ n v v e k e f ,  

c a s ís s  k ö n y v t á r a k a t
bármily szakból legjobb áron vesr 
és elad. Nagyobb gyűjteményeknél 

kivanatra eljüsök,
IV Iü lle r A, u t. s r S ~ ~ r

N v o m a to t t  n  k ia d ó tv u a jd o n o a  . .M a g y a r  U )" á e k ia d é  B é s a v é n v tá r s a s á g ”  k ö r f o r g é g é p e in .  O lo i ts m a n a  R . T , e z é g  fe s té k é v e l.
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